
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

27 января 2025 г. № 116 

Об изменении решения Браславского районного 

исполнительного комитета от 12 марта 2021 г. № 243 

На основании подпункта 4.5 пункта 4, пунктов 8, 19, 23 Правил содержания 

домашних собак, кошек, а также отлова безнадзорных животных в населенных пунктах 

Республики Беларусь, утвержденных постановлением Совета Министров Республики 

Беларусь от 4 июня 2001 г. № 834, Браславский районный исполнительный комитет 

РЕШИЛ: 

1. Пункт 1 решения Браславского районного исполнительного комитета от 12 марта 

2021 г. № 243 «О мерах по упорядочению содержания домашних и отлова безнадзорных 

собак и кошек» изложить в следующей редакции: 

«1. Определить коммунальное унитарное предприятие жилищно-коммунального 

хозяйства «Браслав-коммунальник» исполнителем работ по отлову и временному 

содержанию безнадзорных собак и кошек на территории города Браслава и Браславского 

района.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.В.Грищенко 

  

 


